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Młodzieżowy Ośrodek Rekolekcyjno- Rekreacyjny na
Śnieżnicy  zdobywcą  tytułu  „Turystyczna  Perła
Powiatu Limanowskiego” 2024!
27 września 2024 r.

Zakończyła się piąta edycja internetowego plebiscytu pod nazwą „Turystyczna Perła powiatu Limanowskiego”, którego
celem jest  promocja  regionu i  jego najciekawszych atrakcji  turystycznych.  Tegorocznym zwycięzcą i  zdobywcą tytułu
„Turystycznej perły” został Młodzieżowy Ośrodek Rekolekcyjno-Rekreacyjny na Śnieżnicy (1006 m n.p.m.), znajdujący się na
południowym stoku góry, którego bogata historia sięga jeszcze czasów międzywojennych.

Malowniczą śródleśną polankę na wysokości ok. 840 m n. p. m. odkrył i zakupił w 1927 r. ks. Józef Winkowski (1888 – 1951),
katecheta z Zakopanego i  wielki pasjonat Beskidu Wyspowego. W 1930 r. została tu zorganizowana kolonia letnia dla
Sodalicji Mariańskiej Uczniów Szkół Średnich. W tym roku także rozpoczęto też budowę ośrodka. W 1936 r. powstały 3
budynki  mieszkalne:  „Krakowianka”,  „Wilnianka”  i  „Zakopianka”,  a  dodatkowo  –  jadalnie  z  kuchnią,  kaplica,  basen
kąpielowy,  a  kilka  lat  później  doprowadzono wodociąg ze  źródła.  Pobyty  kolonijne  miały  przede wszystkim charakter
integracyjny oraz zdrowotny. Ośrodek działał do 1939 r. Okres II wojny światowej przetrwał bez większych strat. W latach 50.
intensywna eksploatacja budynków, a jednocześnie brak konserwacji doprowadziły do znacznej ich dewastacji. Sytuacja
zmieniła się w roku 1989, kiedy to ośrodek został odzyskany przez pierwotnych właścicieli. Podjęto szereg prac remontowych
i budowlanych przywracając miejscu jego pierwotny urok i charakter.

Współcześnie obiekt posiada 6 budynków, w tym 4 budynki hotelowe. Najstarszym budynkiem na terenie ośrodka jest
pochodząca z 1932 r. „Prezesówka”, stanowiąca dawne mieszkanie ks. Prezesa J. Winkowskiego (obecnie jest to mieszkanie
ks. Kapelana). Na terenie ośrodka znajduje się również urokliwy drewniany kościółek, gdzie w Wigilię Bożego Narodzenia,
odbywa się  pasterka  w  regionalnej  oprawie  muzycznej,  która  przyciąga  wielu  uczestników,  jak  również  m.in.  boiska
sportowe,  kącik zabaw dla dzieci,  szałas grillowy w lesie,  altana,  miejsce na gry i  zabawy.  Ośrodek przyjmuje grupy
zorganizowane  oraz  gości  indywidualnych.  Warto  skorzystać  ze  stołówki  oferującej  regionalne,  zagórzańskie  potraw.
Otoczenie górskiej przyrody, duża ilość leśnych ścieżek, dostęp do ważnych szlaków turystycznych w Beskidzie Wyspowym
sprawiają, że Ośrodek Rekolekcyjno-Rekreacyjny na Śnieżnicy jest chętnie odwiedzanym miejscem aktywnego wypoczynku o
każdej porze roku.

 

http://www.snieznica.ksm.org.pl/#
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Internetowe głosowanie w plebiscycie pn. „Turystyczna Perła Powiatu Limanowskiego” przebiegało w dwóch etapach.  W
pierwszym, drogą on – line, zgłaszane były propozycje, spośród których, w drugim etapie, internauci wybrali  laureatów.

O tytuł Turystycznej Perły Powiatu  ubiegały się w tym roku następujące miejsca oraz atrakcje w naszym regionie:

Lipowe Apartamenty – Limanowa1.
Góra Paproć2.
Kaplica na Górach, (Kapitanka) – Tymbark3.
Wystawa Przyrodnicza Gorczańskiego Parku Narodowego – Poręba Wielka4.
Kapliczka pod Górkami – pod Lipką – Kłodne5.
Lipowe Wzgórze – Mordarka6.
Gospodarstwo Agroturystyczne „Za piecem” – Strzeszyce7.
Młodzieżowy Ośrodek Rekolekcyjno – Rekreacyjny na Śnieżnicy8.
Ścieżka rowerowa Tymbark – Podłopień9.
Kamienna Kapliczka domkowa – Osiedle Malarzówka w Tymbarku10.
Skansen na Jędrzejkówce w Laskowej11.

Zwycięzca plebiscytu – Młodzieżowy Ośrodek Rekolekcyjno-Rekreacyjny na Śnieżnicy otrzymał 376 głosów. Kolejne miejsca
zajęły Agroturystyka Lipowe Wzgórze (158 głosów) oraz Lipowe Apartamenty (113 głosów).

Serdecznie Gratulujemy Ośrodkowi Rekolekcyjno-Rekreacyjny na Śnieżnicy – zdobywcy tytułu  „Turystycznej Perły Powiatu
Limanowskiego” 2024 , jak również wszystkim laureatom biorącym udział w tegorocznej edycji – miejscom i obiektom, które
także rozsławiają nasz region.
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Warto podkreślić, że tytuł „Turystycznej Perły Powiatu Limanowskiego” może być używany w celach promocyjnych danej
atrakcji oraz gminy lub miasta, na terenie których się znajduje, czego symbolicznym odzwierciedleniem  jest pamiątkowa
statuetka.

Dziękujemy wszystkim głosującym, których zaangażowanie oraz aktywność, wspierają promocję i  dostępność tak wielu
wspaniałych miejsc na turystycznej mapie Powiatu Limanowskiego.

Przypominamy, że w gronie dotychczasowych laureatów plebiscytu znaleźli się:  Zagórzańska Izba Regionalna w Mszanie
Dolnej przy siedzibie Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego ( edycja 2023), Baza Szkoleniowo-Wypoczynkowa Lubogoszcz
 (edycja 2022), Ścieżka Dydaktyczna – Przyrodnicza na górze Paproć (edycja 2021), a także Cisowy Dział w Gminie Łukowica
(edycja 2020).

Wszystkich zachęcamy do korzystania z turystycznej oferty naszego regionu i poznawania jego atrakcji w ciągu całego roku!

 

fot.: Młodzieżowy Ośrodek Rekolekcyjno-Rekreacyjny na Śnieżnicy
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